— 1 —

昆明市文化和旅游局

〔A 类〕

〔公开〕

昆文旅函〔2019〕61 号

关于政协昆明市十三届三次会议第 133389 号
提案答复的函

赵咏梅委员：

您提出的《关于支持石林发展研学旅游助推全市研学旅游发

展的建议》提案收悉，现答复如下：

首先，非常感谢对我市旅游业发展的关心，您们的建议对推

动昆明市都市旅游的发展具有非常重要的意义。

研学旅游是近年来比较热门的一种旅游方式，读万卷书行万

里路，是中国教育的优良传统。石林在自然资源、文化底蕴、旅

游基础、交通便利等方面都具备研学旅游的资源。石林县政府应

大力支持石林的研学旅游发展。石林旅游行政部门要积极对接市

场，大力挖掘石林研学旅游资源，积极推广石林研学旅游。但研

学旅游更多的是市场行为，行政部门要做好引导、支持、扶持工

作。更多的要听取市场的声音。昆明市文化和旅游局也会大力配

合石林县做好研学旅游。

— 2 —

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

昆明市文化和旅游局

2019 年 6 月 22 日

（联系人及电话：刘青，65311103）

抄送：市政府办公室，市政协提案委。